
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 154 DEL 26-07-2011

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva per la sostituzione
della macchina affrancatrice del Servizio Protocollo e Archivio. Prop. 170 del 20/7/2011

L’anno duemilaundici il giorno ventisei del mese di luglio alle ore 13:00, presso l’Istituto
Piero Calamandrei a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore A
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che si rende necessario procedere all’urgente sostituzione della macchina
affrancatrice in dotazione al Servizio Protocollo e Archivio in quanto:

l’attrezzatura, acquistata nel 2001, è stata oggetto di un guasto;
la Ditta fornitrice ha comunicato, con lettera n. prot. 37243 del 18 luglio 2011, che dal
mese di settembre 2010 sono fuori produzione i relativi pezzi di ricambio;

VISTO il preventivo  di spesa relativo alla fornitura di una nuova macchina affrancatrice,
rimesso dalla Ditta Francopost s.rl., dal quale risulta una spesa complessiva di € 6.535,13 IVA
compresa , e che tale offerta comprende la fornitura, oltre che della macchina affrancatrice,
della bilancia di pesatura;

CONSIDERATO che sul Cap. 62510 “Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili,
macchine ed attrezzature tecnico – scientifiche” risultano disponibili € 3.000,00, non
sufficienti per procedere alla fornitura;

RITENUTO quindi necessario prelevare dal fondo di riserva la somma necessaria pari a €
3.535,13, destinandola al Capitolo PEG 62510;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, il prelevamento della somma di €
3.535,13 dal Capitolo 12940 ascritto all’intervento 11 “Fondo di riserva” del bilancio
del corrente esercizio destinandolo al Capitolo 62510 “Acquisizione beni mobili
durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico – scientifiche”;, come
dettagliato nell’allegato 1 – variazione n. 15/2011 che forma parte integrante del
presente atto;

2. di dare atto che a seguito del presente prelevamento l’ O.P. 170/2011 inserita nel il
piano triennale degli investimenti 2011/2013 è incrementata di € 3.535,13,
assestandosi quinti ad € 6.535,13;

3. di approvare il quadro  dei risultati differenziali allegato 2 che forma parte integrante;

4. Di comunicare il presente prelevamento al Consiglio Comunale nella prima seduta
utile ai sensi dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4’, del D.Lgs. n. 267/2000. 





PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva per la sostituzione
della macchina affrancatrice del Servizio Protocollo e Archivio. Prop. 170 del 20/7/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI E URP, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 20-07-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI E URP

f.to SARRI LUISA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 22-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


